Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 апреля 2021 г. N 8/36607

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
15 апреля 2021 г. N 27

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ НЕФТЕПРОДУКТОВ ПО МАГИСТРАЛЬНОМУ

ТРУБОПРОВОДУ

  (в ред. постановлений МАРТ от 24.03.2023 N 22,
от 14.12.2023 N 73)

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля

2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", пункта 1
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 сентября 2023 г. N 598 "Об услугах,
относящихся к сферам естественных монополий, цены (тарифы) на которые регулируются
Министерством антимонопольного регулирования и торговли" Министерство антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. постановления МАРТ от 14.12.2023 N 73)

1. Установить тарифы на услуги по транспортировке нефтепродуктов по магистральному
трубопроводу открытого акционерного общества "Гомельтранснефть Дружба" на территории
Республики Беларусь согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 13 января 2017 г. N 2 "О тарифе на услугу по транспортировке нефтепродуктов по
магистральному трубопроводу открытого акционерного общества "Полоцктранснефть Дружба" на
территории Республики Беларусь";

постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 20 ноября 2017 г. N 58 "О внесении дополнения в постановление Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 13 января 2017 г. N 2".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.В.Колтович

Приложение
к постановлению

Министерства антимонопольного
регулирования и торговли

Республики Беларусь

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB0682CEFE97A8E1F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5A3DA68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB0682DE9E1728A1F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5A3DA68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB06B2AE9E37A8F1F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5A32A68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB0682DEAE472881F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5A3DA68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB0682DE9E1728A1F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5A3CA68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB06B29E3E1748F1F49BBA8F460338789DD0FB7F4549DEFE25A36B3D9C0C3eBx9O
consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB06B29E3E1738F1F49BBA8F460338789DD0FB7F4549DEFE25A36B3D9C0C3eBx9O

15.04.2021 N 27
(в редакции постановления

Министерства антимонопольного
регулирования и торговли

Республики Беларусь
14.12.2023 N 73)

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ НЕФТЕПРОДУКТОВ ПО МАГИСТРАЛЬНОМУ ТРУБОПРОВОДУ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГОМЕЛЬТРАНСНЕФТЬ ДРУЖБА" НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
(в ред. постановления МАРТ от 14.12.2023 N 73)

N
п/п

Маршрутное направление

Предельно
минимальный тариф
в белорусских рублях

за 1 тонну (без
налога на

добавленную
стоимость)

Предельно максимальный
тариф в белорусских рублях

за 1 тонну (без налога на
добавленную стоимость)

1 Полоцк - Крулевщизна 12,40 15,50

2 Полоцк - Фаниполь 18,32 22,88

consultantplus://offline/ref=FCC0B9648424421DC14FDB214A3B09DDE0DC9E7AB0682DE9E1728A1F49BBA8F460338789DD1DB7AC589FE9FC5B35A68F9185E87895C422801806ECBD91eDx5O